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1 Bakgrund till välfärdsberättelsen 
 

1.1. Inledning 

 

Till följd av social- och hälsovårdsreformen har främjandet av befolkningens hälsa och välfärd blivit 

välfärdsområdenas och kommunernas gemensamma uppgift (lagen om ordnande av social- och häl-

sovård 612/2021: 6 § och 7 §). Arbetet ska grunda sig på både välfärdsområdets och kommunens stra-

tegi, som skapar ramarna för det gemensamma arbetet för att främja hälsa och välfärd. Arbetet utförs 

genom samarbete. 

Enligt 1 § i kommunallagen (410/2015) ska kommunen främja sina invånares välfärd och sitt områdes 

livskraft samt ordna tjänsterna för sina invånare på ett ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbart 

sätt. Enligt den nya lagen om ordnande av social- och hälsovård ska kommunen främja invånarnas 

välfärd och hälsa och utse ett organ som ska ansvara för främjandet av hälsa och välfärd. Dessutom 

ska kommunens olika sektorer samarbeta för att främja välfärd och hälsa. Kommunerna ska också 

samarbeta med andra offentliga aktörer, privata företag och allmännyttiga samfund. I främjandet av 

hälsa och välfärd ska kommunen också samarbeta med välfärdsområdet och bistå det med sin sak-

kunskap (kommunallagen 410/2015, 1 § och lagen om ordnande av social- och hälsovård 612/2021, 

6 §). 

Kommunen ska i sin strategiska planering sätta upp mål för främjandet av hälsa och välfärd och fast-

ställa åtgärder som stöder målen. Den ska i sitt beslutsfattande beakta de uppskattade konsekven-

serna av sina beslut för människors hälsa och välfärd enligt befolkningsgrupp. Kommunen ska genom 

en omfattande välfärdsberättelse och -plan som utarbetas för varje fullmäktigeperiod följa kommu-

ninvånarnas levnadsförhållanden, hälsa och välfärd och de faktorer som påverkar dessa i varje område 

och inom varje befolkningsgrupp. Fullmäktige i kommunen ska årligen lämnas en rapport om kommu-

ninvånarnas hälsa och välfärd, de faktorer som påverkar dessa och de åtgärder som har vidtagits. 

Dessutom ska det i kommunen en gång per fullmäktigeperiod utarbetas en välfärdsberättelse och väl-

färdsplan för fullmäktige om de frågor som nämnts ovan. 

Kommunerna främjar välfärd och hälsa inom kommunens alla serviceområden i samarbete med bland 

annat organisationer och andra samarbetspartner. Genom arbetet för att främja hälsa och välfärd 

ökar man kommuninvånarnas välfärd, hälsa och funktionsförmåga, förebygger sjukdomar och margi-

nalisering samt stärker delaktigheten. Arbetet förbättrar således kommuninvånarnas livskvalitet, ökar 

sysselsättningen och produktiviteten samt dämpar ökningen av sociala problem och ojämlikheter och 

ökar kommunens livskraft. 

I denna rapport om främjande av välfärd och hälsa i Kyrkslätts kommun 2023, det vill säga i den årliga 

välfärdsberättelsen, utvärderas i stor utsträckning hur välfärd genomförts för alla olika befolknings-

grupper. Med hjälp av en sådan lägesbild som regelbundet sammanställs i välfärdsberättelsen kan 

man stöda den kunskapsbaserade ledningen, vilket i fortsättningen kommer bli allt viktigare i en sam-

verkande och sektorsövergripande samordnad verksamhet.  
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Kyrkslätts kommuns omfattande välfärdsberättelse 2017–2021 och välfärdsplan 2022–2025 utarbe-

tades 2022. Välfärdsplanen för barn och unga 2019–2022 utarbetades 2019. Välfärdsplanen för barn 

och unga uppdateras 2024, likaså välfärdsplanen för äldre. 

I kommunens välfärdsplan för hela befolkningen 2022–2025 hänvisas till kommunens övriga pla-

ner/program och utöver dessa omfattar planen två mål: 

• förebygga marginalisering av barn och unga 

• öka möjligheterna till hälsomotion samt rekreations- och motionsmöjligheter. 

I analysen i den här välfärdsberättelsen ligger fokus på olika orosmoment som det är skäl att satsa på 

genom att främja välfärden i syfte att jämna ut skillnaderna i hälsa och välfärd mellan olika befolk-

ningsgrupper. Informationen borde utnyttjas som stöd för ledningen och beslutsfattandet som en del 

av den normala utvecklingen av kommunens verksamhet.  

Som informationskälla i välfärdsberättelsen har använts databasen Sotkanet som upprätthålls av In-

stitutet för hälsa och välfärd (Sotkanet.fi, statistik- och indikatorbank) såvida ingen annan källa nämns 

separat. Granskningen försvåras av att uppgifter fås från olika undersökningar under olika år. 

 

1.2. Sammanfattning 

 

Kommuninvånarnas egen upplevelse av välfärden har enligt många indikatorer utvecklats i en positiv 

riktning. Vid analys av uppgifter om välfärden är det viktigt att komma ihåg att största delen av 

Kyrkslättsborna mår bra och att de är aktiva på fritiden och i arbetet och att de har studie-, arbets- 

och funktionsförmågan i skick. 

I och med den fortsatt positiva befolkningsutvecklingen har andelen personer med ett främmande 

språk som modersmål ökat ytterligare. Andelen ensamboende av hushållen ökar något och ligger på 

36,9 procent. År 2022 var motsvarande andel 36,7 procent. På riksnivå var antalet ensamboende 2023 

46,7 procent och 2022 46,4 procent (Sotkanet). 

Kyrkslätt har en lägre låginkomstgrad (2023: 7,9 %) jämfört med den riksomfattande nivån (2023: 

13,4 %), även om andelen barn i låginkomstfamiljer har ökat något under de senaste åren. Det har inte 

skett några betydande förändringar i inkomstskillnaderna och 2023 var de något större än genomsnit-

tet för hela Finland. Antalet hushåll och personer som fått grundläggande utkomststöd har hållits på 

nästan samma nivå 2022 och 2023 (kommunstatistik över FPA:s grundläggande utkomststöd 2022 och 

2023). Enligt Sotkanet har antalet personer som fått utkomststöd under 2023 minskat både i fråga om 

barnfamiljer och unga vuxna i åldern 18–24 år samt 25–64-åringar i arbetsför ålder. 

Arbetslösheten har minskat på lång sikt, även bland unga, men 2023 ökade antalet arbetslösa ungdo-

mar i Kyrkslätt något och utgjorde 9,1 procent av arbetskraften. Året innan låg andelen på 8,4 procent. 

Andelen långtidsarbetslösa av de arbetslösa har under 2020-talet ökat till över 30 procent till 35,0 pro-

cent. Antalet sysselsatta har emellertid ökat under de senaste åren.  

https://sotkanet.fi/sotkanet/sv/index?
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Utmaningar med den psykiska hälsan syns i form av ökad brottslighet och ökad ensamhet samt ökad 

utmattning och ångest bland skolelever. Jämfört med Kyrkslätts grannkommuner i Västra Nyland mår 

kommuninvånarna dock enligt många indikatorer bra. 

2 Välfärdsarbete i Kyrkslätt 
  

I Kyrkslätt genomförs främjandet av välfärden i stor utsträckning av servicegruppen för de gemen-

samma tjänsternas livskraft och olika serviceområden och samarbete mellan dem samt även i samar-

bete med olika aktörer, till exempel organisationer, församlingen, Kommunförbundet, Västra Nylands 

välfärdsområde, polisen och läroanstalter med flera.  

Kommunens högsta ledning, det vill säga kommunfullmäktige, ansvarar för beslut som främjar välfärd 

och hälsa i kommunen. Fullmäktige förpliktar olika serviceområden att beakta välfärds- och hälsoa-

spekterna i sin egen verksamhet. Kommunfullmäktige har i uppgift att säkerställa att man tydligt kom-

mer överens om ledningen av och ansvaren för främjandet av hälsa och välfärd. (https://thl.fi/sv/te-

man/ledningen-av-framjandet-av-halsa-och-valfard/valfardsledning/valfardsledningen-i-kommunen) 

Kommunstyrelsens sektion för livskraft ansvarar för arbetet för att främja hälsa och välfärd. Kommu-

nens ledningsgrupp leder arbetet för att främja hälsa och välfärd. Ledningsgruppen har utsett en 

grupp för främjande av hälsa och välfärd. Gruppen i fråga styr utarbetandet av den omfattande väl-

färdsberättelsen och -planen och ansvarar varje år för att rapportera om hur välfärden framskrider. 

Välfärdsberättelsen fungerar som ett verktyg för kommunens strategiska planering och aktuella pla-

ner av hög kvalitet stöder ledningen av främjandet av välfärd och hälsa. I den omfattande välfärdspla-

nen ingår välfärdsplanerna för barn och unga samt för äldre. Rapporteringen om hur välfärden fram-

skrider görs enligt årsklockan för uppföljning av kommunens verksamhet och ekonomi. Gruppen för 

främjande av hälsa och välfärd följer upp hur både kommunens interna och Västra Nylands välfärds-

områdes samarbetsstrukturer och verksamhetsmodeller för främjande av hälsa och välfärd fungerar 

och lägger vid behov fram utvecklingsförslag om dem till kommunens ledning.  

Dessutom har kommunen sedan hösten 2023 en koordinator för det förebyggande mentalvårds- och 

rusmedelsarbetet. I koordinatorns arbete har ingått att inleda kartläggningen av kommunens förebyg-

gande mentalvårds- och rusmedelsarbete vid sidan av det övriga ungdomsarbetet. Kommunens pla-

nerare av främjandet av hälsa och välfärd tillträdde sin uppgift i maj 2023. Planeraren ansvarar för att 

sköta kommunens lagstadgade expertuppgifter för främjande av välfärd och hälsa samt för att koor-

dinera helheten av främjande av hälsa och välfärd i kommunen. Planeraren av främjandet av hälsa 

och välfärd sörjer för samarbetet med kommunens olika sektorer, andra aktörer såsom organisat-

ioner, företag och föreningar, samt regionala aktörer och aktörer på landskapsnivå. Planeraren följer 

och analyserar förändringar i verksamhetsmiljön med tanke på konsekvenserna för välfärden och häl-

san samt följer de nationella riktlinjerna och programmen för främjande av hälsa och välfärd. Dessu-

tom stöder planeraren genomförandet av ovan nämnda ärenden i Kyrkslätts kommun samt bereder 

kommunens välfärdsberättelse och -plan och årliga rapport samt fungerar som beredare och sekrete-

rare för kommunens välfärdsarbetsgrupp. Planeraren koordinerar också verksamheten inom Barnvän-

lig kommun i Kyrkslätt och fungerar som beredare för äldrerådet och rådet för personer med funkt-

ionsnedsättning. Planeraren ordnar också vid behov utbildningar samt informerar om välfärdsarbetet 

och synliggör arbetet till exempel i sociala medier.  

  

https://thl.fi/sv/teman/ledningen-av-framjandet-av-halsa-och-valfard/valfardsledning/valfardsledningen-i-kommunen
https://thl.fi/sv/teman/ledningen-av-framjandet-av-halsa-och-valfard/valfardsledning/valfardsledningen-i-kommunen
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2.1. TEAviisari  

  

Institutet för hälsa och välfärd (THL) genomför datainsamlingen TEAviisari som mäter hälsofrämjande 

aktivitet inom olika sektorer i kommunerna i syfte att bedöma hur väl varje kommun har skött funkt-

ioner i anslutning till främjandet av befolkningens hälsa. Det är fråga om ett verktyg för kommuner 

och skolor. TEAviisari kan läsas och utnyttjas gratis av alla: Ingångssidan – TEAviisari – informationssy-

stem för jämförelse av hälsofrämjande arbete 

Kommunens olika verksamhetsområden utvärderas med hjälp av TEAviisari ur sju perspektiv: engage-

mang, ledning, hälsouppföljning och behovsanalys, resurser, gemensam praxis, delaktighet samt 

andra kärnverksamheter. Föremål för utvärderingen är kommunledningen, den grundläggande utbild-

ningen, gymnasieutbildningen, yrkesutbildningen, motion och idrott, primärvården och kultur. 

THL samlar med två års mellanrum in uppgifter för TEAviisari. På våren (april–juni) under ojämna år 

samlas det in uppgifter om kommunledningen och kulturen. Uppgifterna uppdateras i TEAviisari på 

hösten. På hösten (oktober–december) under ojämna år samlas det in uppgifter om grundskolorna. 

Uppgifterna uppdateras i TEAviisari på våren. 

På våren (april–juni) under jämna år samlas det in uppgifter om idrott och motion och primärvården. 

Uppgifterna uppdateras i TEAviisari på hösten. På hösten (oktober–december) under jämna år samlas 

det in uppgifter in om gymnasierna och den yrkesinriktade grundexamensutbildningen. Uppgifterna 

uppdateras i TEAviisari på våren. 

Svaren poängsätts enligt hur väl verksamheten svarar mot en högklassig verksamhet enligt god praxis 

och rekommendationerna. Resultaten meddelas i webbtjänsten TEAviisari i form av ett poängtal mel-

lan 0 och 100 poäng. Med hjälp av verktyget kan man stöda kunskapsbaserad ledning i främjandet av 

välfärd och hälsa. Med hjälp av verktyget kan man också göra jämförelser mellan olika år samt mellan 

olika städer och kommuner. Kommunens resultat kan också jämföras med medelvärdet för hela lan-

det. Det krävs långsiktigt arbete för att öka invånarnas välfärd.  

 

Bild 1. Källa: TEAviisari 

https://teaviisari.fi/teaviisari/sv/index?
https://teaviisari.fi/teaviisari/sv/index?
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I fråga om de totala poängen kan man se att Kyrkslätt till alla andra delar än den grundläggande ut-

bildningen ligger under genomsnittet för hela landet. Poängen för den grundläggande utbildningen är 

densamma som medelpoängen för hela landet. 
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På följande bild visas en jämförelse av olika år. På bilden syns också insamlingen av uppgifter under 

olika år:  

 

Bild 2. Källa: TEAviisari 

Utvecklingsobjekten och styrkorna åskådliggörs med färger som är bekanta från trafikljusen i TEAvii-

sari. 

Bild 3. Källa: TEAviisari 

För Kyrkslätts kommuns del placerar sig alla poäng i fältet för resultat som kunde förbättras, som vi-

sas med gul färg. Resultaten utnyttjas i fortsättningen i planeringen av kommunens arbete för att 

främja hälsa och välfärd. 
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2.2. HYTE-koefficient  

  

Kommunernas arbete för att främja hälsa och välfärd har från och med början av 2023 utvärderats 

med hjälp av en HYTE-koefficient. Storleken på kommunens tilläggsdel till det statliga bidraget till 

den allmänna budgeten bestäms utifrån två olika faktorer: processindikatorer som beskriver verk-

samheten och resultatindikatorer som beskriver resultaten.  

Bild 4. Källa: THL 

Nuläget mäts av processindikatorerna, som är 15 till antalet. Med hjälp av dem söker man svar på 

frågan ”Hur ser kommunens arbete för att främja välfärd och hälsa ut?”.  

Indikatorer som beskriver verksamheten: 

• grundskolor (4 enskilda indikatorer)  

• motion och idrott (5 enskilda indikatorer)  

• kommunledning (5 enskilda indikatorer)  

• kultur (1 enskild indikator). 

Antalet indikatorer är relativt stort för att verksamheten ska kunna utvärderas på ett så omfattande 

sätt som möjligt. Indikatorerna mäter på ett omfattande sätt allt från ledning, uppföljning och utvär-

dering, resurser och främjande av kommuninvånarnas delaktighet till praktiska handlingar. Det är vik-

tigt att arbetet är långsiktigt och planmässigt. 

Resultatindikatorerna mäter i sin tur förändringen i befolkningens välfärd och hälsa. Det finns sex 

sådana indikatorer.  

Vid valet av dessa resultatindikatorer har uppmärksamhet fästs vid att kommunen ska kunna påverka 

indikatorerna genom sin egen verksamhet. Olika åldersgrupper finns representerade i dem. Indikato-
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rerna mäter förändringen för att kommunens befolkningsstruktur, sjuklighet eller arbetslöshetssitu-

ation inte ska påverka resultatet. Målet är att kommunerna ska vara på samma linje i så stor utsträck-

ning som möjligt och att de har möjlighet att åstadkomma konstaterbara, goda förändringar i dessa 

frågor. 

Med resultatindikatorerna beräknar man skillnaden mellan de två senaste åren eller mätningstidpunk-

ten för att beskriva förändringen. Om värdet på någon indikator redan finns i målsituationen får kom-

munen maximipoäng för den. (Läs mer om kommunens HYTE-koefficient: https://thl.fi/sv/teman/led-

ningen-av-framjandet-av-halsa-och-valfard/valfardsledning/valfardsledningen-i-kommunen/hyte-ko-

efficienten-ett-incitament-for-kommunerna) 

Kyrkslätts HYTE-koefficient i euro/invånare var 17,70 euro/invånare 2023. Siffran har stigit jämfört 

med tidigare år. 

Bild 5. Källa: Sotkanet: Ingångssidan – Sotkanet.fi, Statistikuppgifter om välfärd och hälsa 

 

2.3. PYLL-index  

 

En grundläggande indikator för hälsotillståndet är att mäta dödligheten. PYLL-indexet (Potential Years 

of Life Lost) är ett index för i förtid förlorade levnadsår. Indexet är en indikator som används i stor 

utsträckning internationellt och med hjälp av vilken man kan lyfta fram såväl befolkningens välfärd 

och utveckling som information om de främsta dödsorsakerna som kan undvikas och som antingen 

kan förebyggas helt eller behandlas så att de inte leder till att personen i fråga avlider i förtid. 

PYLL är ett sätt att granska dödligheten genom att man beaktar i vilken ålder dödsfallet har inträffat 

och räknar ut antalet förlorade levnadsår i förhållande till ett fullångt liv. Ofta begränsas granskningen 

ännu till de dödsorsaker som kunde ha undvikits. I förtid förlorade levnadsår som kan undvikas (s.k. 

”onödiga förluster”) är en indikator för välfärd och hälsa som används i stor utsträckning internation-

ellt. 

I förtid förlorade levnadsår som kan undvikas beräknas för personer under 75 år. I Finlands PYLL-re-

sultat framhävs alkohol, droger, självmord och ischemiska hjärtsjukdomar. PYLL lyfter traditionellt 

kraftigt fram hur många fler levnadsår som går förlorade bland män i Finland på grund av orsaker som 

kan undvikas.  

FCG har skapat en egen verksamhetsmodell för att granska levnadsår som förlorats i förtid och som 

kan undvikas. I modellen genomförs först en analys och beräkning där uppgifterna i Statistikcentralens 

statistik om dödsorsaken analyseras enligt PYLL-grupperna och PYLL-index beräknas för de olika klas-

serna. Analysen och beräkningen görs både för hela välfärdsområdet och separat för varje kommun i 

välfärdsområdet. Analysen och beräkningen görs för män, kvinnor och båda könen. 

https://thl.fi/sv/teman/ledningen-av-framjandet-av-halsa-och-valfard/valfardsledning/valfardsledningen-i-kommunen/hyte-koefficienten-ett-incitament-for-kommunerna
https://thl.fi/sv/teman/ledningen-av-framjandet-av-halsa-och-valfard/valfardsledning/valfardsledningen-i-kommunen/hyte-koefficienten-ett-incitament-for-kommunerna
https://thl.fi/sv/teman/ledningen-av-framjandet-av-halsa-och-valfard/valfardsledning/valfardsledningen-i-kommunen/hyte-koefficienten-ett-incitament-for-kommunerna
https://sotkanet.fi/sotkanet/sv/index?
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Sedan jämförs i FCG-modellen hela välfärdsområdet med landets medelvärde och alla kommuner i 

välfärdsområdet jämförs sinsemellan och i förhållande till välfärdsområdets medelvärde. I trendkur-

vorna jämförs nuläget (2018–2022) med motsvarande jämförelseperioder för 10 och 20 år sedan. Där-

efter beräknas den förlust av mänskligt kapital som de faktorer som orsakat de största förlusterna 

medfört för välfärdsområdet. Resultaten gås igenom i en gemensam workshop för välfärdsområdet 

och dess kommuner, under vilken man går igenom observationerna, kommer överens om tyngdpunk-

ter, fortsatta åtgärder och planer samt hur resultaten ska användas. I Västra Nyland betonas enligt 

FCG dödsfall på grund av narkotika och ökningen av antalet självmord bland kvinnor. 

 

Bild 6. Källa: FCG, Emma Kajander. 

 

För Kyrkslätts del är siffrorna lägre än i hela landet i fråga om alla förtida förluster som kan undvikas. 
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Bild 7. Källa: FCG, Emma Kajander. 

I fråga om förlorade levnadsår på grund av narkotika ligger Kyrkslätt under nivåerna för hela landet 

och Västra Nyland. 

Enligt Sotkanet har Kyrkslätts PYLL-siffror minskat och är mindre siffrorna för hela landet: 

 

Bild 8. Källa: Sotkanet. 
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3 Kyrkslättsbornas livskraft 2023 
 

3.1. Befolkning 

 

Kyrkslätts befolkning har ökat under de senaste åren. Kyrkslätt hade 41 154 invånare i slutet av 2023 

(Statistikcentralen). 

 

 

Andelen invånare som talar något annat språk än finska, svenska eller samiska har ökat till 11,9 pro-

cent (hela Finland 10 %). Andelen svenskspråkiga har minskat till 14,8 procent 2023, medan den 

2000 var 20,7 procent (Statistikcentralen). 

 

3.2. Boende 

 

År 2023 var sammanlagt 44,1 procent av alla familjer barnfamiljer (37,5 % i Finland) och 21,4 procent 

av barnfamiljerna var familjer med en förälder (23,9 % i Finland). Det har inte förekommit några stora 

variationer i andelarna under 2010–2023. Andelen ensamboende av hushållen har ökat under de sen-

aste åren och uppgick till 36,9 procent 2023 (hela Finland: 46,7 %) (2018: 33,5 %, 2013: 29,7 %, 2008: 

28,5 %) (Statistikcentralen). 

Diagram 1: Utveckling av folkmängden och andelen invånare med ett främmande språk som modersmål i 
Kyrkslätt. 

https://app.powerbi.com/groups/me/reports/9fafe1dc-35cc-4b41-aed8-9027f31ec699/?pbi_source=PowerPoint
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År 2023 fanns det sammanlagt åtta ensamboende bostadslösa (varav 1 kvinna, 1 ung person, 2 in-

vandrare). År 2022 fanns det sammanlagt åtta ensamboende bostadslösa (varav alla unga). Enligt sta-

tistiken fanns det inga bostadslösa familjer i Kyrkslätt 2023 (2022: 0, 2021: 0, 2020: 1 par utan barn) 

(Ara, bostadslösa). 

3.3 Inkomster och förmögenhet 

 

År 2022 var låginkomstgraden 7,9 procent (2017: 6,7 %). Det har inte skett några betydande föränd-

ringar i siffran under 2000-talet och den har varierat mellan 6,4 och 7,9 procent sedan 2005. I hela 

landet var låginkomstgraden 13,4 procent 2022 (Statistikcentralen).  

Andelen barn i familjer med låga inkomster har ökat något och 2022 var andelen sammanlagt 7 pro-

cent (2017: 6,3 %). Andelen har varit över 5,4 procent sedan 2010 (Statistikcentralen). 

Inkomstskillnaderna har hållits på nästan samma nivå under de senaste åren. Gini-koefficienten (ju 

högre värde, desto ojämnare inkomstfördelning) var 29,5 år 2022 (2021: 31,66, 2018: 28,3). Gini-ko-

efficienten för hela landet var 28,6 år 2022. Värdet har sedan 2014 varit över 27 i Kyrkslätt (Sotkanet). 

Antalet personer som fått utkomststöd under 2023 har minskat både bland barnfamiljer och unga 

vuxna i åldern 18–24 år samt bland 25–64-åringar i arbetsför ålder. Av barnfamiljerna har 6,2 procent 

fått stöd (2018: 7,2 %), av de unga vuxna 13,5 procent (2018: 16,4 %) och av 25–64-åringarna 5,9 pro-

cent (2018: 7,0 %). Även i fråga om personer som får långvarigt stöd har det skett en liten minskning. 

1,5 procent av barnfamiljerna (2021: 1,9 %), 2,5 procent av de unga vuxna (2019: 3,3 %) och 1,9 pro-

cent av 25–64-åringarna (2018: 2,5 %) får stöd under en längre tid. Däremot minskade antalet perso-

ner över 65 år som fått utkomststöd jämfört med året innan, men siffran har hållits kring 2 procent 

under de senaste åren. År 2023 fick sammanlagt 2,0 procent stöd (2022: 2,3 %, 2021: 1,9 %, 2020: 2,0 

%) av befolkningen i samma ålder och antalet mottagare av långtidsstöd har minskat något under de 

senaste åren och var 0,1 procent 2023 (2022: 0,2 %, 2018: 0,3 %) (Sotkanet). 

 

3.4. Arbetsförmåga hos personer i arbetsför ålder 

 

Antalet sysselsatta har ökat något under 2020-talet och 2022 var 48,4 procent sysselsatta (2021: 47,6 

%, 2020: 45,8 %). I hela landet var 43,6 procent sysselsatta. Andelen arbetslösa av arbetskraften mins-

kat sedan början av 2020-talet, även om antalet ökade något jämfört med 2022. I Kyrkslätt var 7,3 

procent arbetslösa 2023 (2022: 6,7 %, 2020: 10,4 %). Arbetslösheten är lägre än i hela landet (9,8 %) 

(Sotkanet).  

Även andelen ungdomsarbetslösa (18–24-åringar) har minskat sedan början av 2020-talet, även om 

andelen ökade något jämfört med 2022. Andelen ungdomsarbetslösa var 9,1 procent 2023 (2022: 8,4 

%, 2020: 14,9 %). Ungdomsarbetslösheten är större i hela landet (11,5 %) samt av kommunerna och 

städerna i Västra Nyland i Hangö (15,4 %), Högfors (14,2 %), Lojo (13,8 %) och Vichtis (11,3 %). Medan 

arbetslösheten har minskat har dock långtidsarbetslösheten ökat sedan 2020, även om antalet har 

minskat något under de senaste åren. Av de arbetslösa var 35,0 procent långtidsarbetslösa 2023 

(2022: 36,7 %, 2021: 37,0 %, 2020: 23,5 %. År 2023 var 2,5 procent av hela arbetskraften långtidsar-

betslös (Sotkanet).  
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Det har inte skett några förändringar i fråga om antalet 25–64-åringar som fått invalid- eller sjukpens-

ion under de senaste åren. År 2023 fick 3,8 procent av Kyrkslättsborna invalid- eller sjukpension av 

befolkningen i samma ålder (2022: 3,8 %, 2021: 3,8 %, 2020: 3,9 %). År 2022 fick 3,8 procent av invå-

narna i åldern 16–64 år invalidpension i Västra Nylands välfärdsområde (Sotkanet). 

Antalet 25–64-åringar som fått sjukdagpenning minskade betydligt jämfört med året innan och var 

sammanlagt 97,4 per tusen personer i samma ålder 2023 (2022: 162,4; 2021: 106,2; 2020: 93,5). An-

talet är mindre än landets medelvärde (122,9) och det minsta i Västra Nyland efter Esbo (76,5) och 

Grankulla (71,4) (Sotkanet).  

Det har blivit vanligaste att få sjukdagpenning på grund av psykisk ohälsa under 2020-talet: 2023 fick 

24,3 per tusen personer i åldern 25–64 år dagpenning på grund av psykisk ohälsa per tusen invånare i 

samma ålder (2022: 24,2; 2021: 25,3; 2020: 21,3). På riksnivå är det vanligare att få dagpenning på 

grund av den psykiska hälsan (32,3) och i Västra Nyland är det endast i Esbo (23,3), Sjundeå (20,7) och 

Grankulla (20,5) mer sällsynt att den psykiska hälsan är orsaken till att en person får dagpenning än i 

Kyrkslätt (Sotkanet).  

I Kyrkslätt har inte skett några betydande förändringar i fråga om pensionering. År 2023 var den ge-

nomsnittliga pensionsåldern 61,0 (Finland 60,7), medan den 2022 var 60,7 år och 2020 60,3. Medel-

talet för hela landet är 59,8 och av kommunerna i Västra Nyland är det endast i Hangö (62,2), Sjundeå 

(62,5) och Ingå (63,5) som man är äldre än i Kyrkslätt då man går i pension (Sotkanet). 

3.5. Äldre personers funktionsförmåga 

 

Enligt Sotkanet bodde 94,5 procent av kommuninvånarna som fyllt 75 år hemma 2022. Antalet perso-

ner som bor hemma har ökat något (2018: 92,2 %). I hela Finland bor 93 procent av dem som fyllt 75 

år hemma. Antalet personer som bor i serviceboende med heldygnsomsorg har minskat något 2023 

och är 5,4 procent (2018: 5,9 %). I hela landet är andelen 6,4 procent (2018: 7,6 %).  

Andelen ensamboende bland personer som fyllt 75 år har varit på ganska samma nivå under de sen-

aste åren. År 2023 bodde 49,9 procent ensamma (2022: 49,3 %, 2018: 50,4 %). I genomsnitt bor 56,3 

procent av alla som fyllt 75 år ensamma i Finland.  

Antalet vårdperioden i anslutning till fallolyckor har ökat. År 2022 var antalet vårdperioder 283,3 per 

tio tusen invånare som fyllt 65 år (2022: 246,5; 2018: 199,6). År 2023 fick 0,6 procent av alla som fyllt 

65 år en höftfraktur (2018: 0,5 %). I hela Finland förekom frakturer hos 0,7 procent av befolkningen i 

samma ålder. Antalet höftfrakturer bland personer över 65 år har ökat något under de senaste åren i 

Västra Nyland. 

Liksom befolkningen i hela Västra Nyland mår även äldre personer enligt många indikatorer bättre än 

den äldre befolkningen i hela landet (Sotkanet). 
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4 Kyrkslättsbornas välfärd och hälsa 
 

4.1. Säkerhet och brottslighet 

 

I Kyrkslätt har inte tidigare gjorts någon enkät om säkerhet för kommuninvånarna. Därför planerades 

en sådan enkät att genomföras våren 2024 i samband med en enkät om välfärd, hälsa och säkerhet 

(hytetu). Avsikten är att svaren ska jämföras med svaren i motsvarande enkäter om säkerhet i andra 

kommuner. Informationen utnyttjas också i planeringen av verksamheten och åtgärder tillsammans 

med polisen och Västra Nylands välfärdsområde. 

Enligt uppgifter från polisens resultatinformationssystem (Polstat) har brottsligheten ökat från 2022 

till 2023 i följande ärenden:  

• brott mot strafflagen (2022: 2 891 och 2023: 2 933) 

• våldsbrott sammanlagt (2022: 250 och 2023: 266) 

• narkotikabrott sammanlagt (2022: 104 och 2023: 122) 

• trafikbrott sammanlagt (2022: 670 och 2023: 704). 

Antalet utryckningar polisen gjort har också ökat från 2022 till 2023. År 2022 utfördes sammanlagt 

2 637 uppdrag i prioritetsklass A och B. År 2023 var det totala antalet 2 686 uppdrag. År 2022 utfördes 

274 hemutryckningar i Kyrkslätt medan antalet 2023 uppgick till sammanlagt 350. 

Enligt uppgifter från polisens resultatinformationssystem Polstat har brottsligheten minskat från 2022 

till 2023 i följande ärenden: 

• egendomsbrott sammanlagt (2022: 1 510 och 2023: 1 393). 

• stölder genom olaga intrång sammanlagt (2022: 206 och 2023: 154). 

• rattfylleri (2022: 104 och 2023: 103). 

 

4.2. Levnadsvanor  

 

4.2.1. Användning av alkohol och droger 

 

Enligt Sotkanets statistik- och indikatorbank är daglig rökning och riskkonsumtion av alkohol i Västra 

Nyland i genomsnitt vanligare bland män och lågutbildade än bland kvinnor och högre utbildade. År 

2022 rökte 2,9 procent av de högutbildade och 16,1 procent av de lågutbildade. Procentandelen som 

konsumerar för mycket alkohol var störst bland män (36,3 %) och lågutbildade (31,4 %). Det är oro-

väckande att överkonsumtion av alkohol bland personer med utbildning på mellannivå och högre nivå 

och bland kvinnor har ökat under två år. Över hälften av männen över 65 år i Västra Nylands välfärds-

område och över en fjärdedel av kvinnorna i samma ålder konsumerar för mycket alkohol.  

Enligt THL:s enkät Hälsa i skolan har rökning och användning av alkohol och droger bland unga minskat 

under de senaste åren. 
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 Enligt enkäten Hälsa i skolan 2023 har den positiva utvecklingen dock brutits och användning av alko-

hol och droger samt rökning har ökat bland elever i årskurserna 8 och 9 i grundskolan jämfört med 

föregående enkät 2021. Å andra sidan har andelen nyktra elever i årskurs 8 och 9 i grundskolan ökat. 

År 2019 var andelen nyktra elever 61 procent och 2021 68 procent i Västra Nyland. 

I Kyrkslätt har antalet elever i årskurserna 8 och 9 i grundskolan som dagligen använder tobakspro-

dukter eller e-cigaretter ökat kraftigt under de senaste två åren. År 2023 använde sammanlagt 

10,1 procent av dessa elever sådana produkter dagligen, medan antalet användare år 2021 var endast 

4,2 procent. Användningen ligger dock på en lägre nivån jämfört med nivån i hela landet (10,7 %). I 

Kyrkslätt har det skett en ökning särskilt i fråga om e-cigaretter. Användningen av snus har minskat. 

Av första- och andraårsstuderandena i gymnasiet använde 11,6 procent dagligen tobaksprodukter el-

ler e-cigaretter 2023. Denna siffra är större än siffran för hela landet (6,7 %). Det har skett en ökning 

sedan 2021, då siffran var 11,3 procent. Andelen första- och andraårsstuderande vid yrkesläroanstal-

ter som dagligen använder tobaksprodukter eller e-cigaretter var 18,6 procent 2023. På riksnivå är 

motsvarande siffra 26,3 procent (Sotkanet). 

Andelen elever i årskurserna 8 och 9 som varit mycket berusade minst en gång i månaden har i 

Kyrkslätt ökat från 8,7 procent 2021 till 9,8 procent 2023. Andelen är större än medelnivån i hela lan-

det 2023, som var 8,8 procent. Andelen första- och andraårsstuderande i gymnasiet som varit mycket 

berusade minst en gång i månaden har minskat (2021: 29 % och 2023: 19,9 %). Motsvarande siffror 

för hela landet är 14,9 procent 2021 och 14,6 procent 2023 (Sotkanet). 

En förälders överdrivna alkoholkonsumtion orsakade olägenheter för sammanlagt 2,0 procent av ele-

verna i årskurserna 4 och 5 år 2021 och för sammanlagt 1,9 procent av eleverna år 2023. Motsvarande 

siffror för hela landet var 1,8 procent år 2021 och 1,8 procent år 2023. En förälders överdrivna alko-

holkonsumtion orsakade olägenheter för sammanlagt 5,2 procent av första- och andraårsstu-

derandena i gymnasiet 2021 och för sammanlagt 3,8 procent av studerandena 2023. Motsvarande 

siffror för hela landet var 6,1 procent 2021 och 5,7 procent 2023. 

I fråga om penningspel finns följande uppgifter i Sotkanet: 

 

Bild 9. Källa: Sotkanet.  

Antalet personer som spelar penningspel varje vecka har ökat tydligt från 2021 till 2023. Gymnasi-

estuderandena i Kyrkslätt spelar mer penningspel än i hela landet. 

Enligt Sotkanet hade sammanlagt 8,6 procent av eleverna i årskurserna 8 och 9 provat olagliga droger 

åtminstone en gång 2021 medan andelen år 2023 var 10,5 procent. Motsvarande siffror för hela landet 
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var 8,1 procent 2021 och 8,0 procent 2023, vilket innebär att Kyrkslätts siffror är större än medelvär-

det i landet. Sammanlagt 32,7 procent av första- och andraårsstuderandena i gymnasiet hade provat 

på olagliga droger åtminstone en gång 2021. År 2023 var andelen 22,9 procent. Motsvarande siffror 

för hela landet var 12,6 procent 2021 Och 11,6 procent 2023, vilket innebär att Kyrkslätts siffror är 

betydligt större än medelvärdet i landet. 

4.2.2. Ätande och övervikt 

 

Enligt THL:s statistik- och indikatorbank Sotkanet är ungefär var femte person i arbetsför ålder i Västra 

Nyland fet (BMI>=30). Fetma bland lågutbildade har ökat betydligt. År 2020 var 22,8 procent av de 

lågutbildade feta och 2022 hade siffran stigit till 27,9 procent.  

I Sotkanet finns för Kyrkslätts del uppgifter om barn i skolåldern och enligt uppgifterna har andelen 

överviktiga minskat bland eleverna i årskurserna 8 och 9 i Kyrkslätt: 

• 2021: 16,9 procent motsvarande siffra för hela landet 2021: 18,0 procent. 

• 2023: 14,8 procent och motsvarande siffra för hela landet 2023: 17,4 procent. 

Andelen överviktiga har ökat bland första- och andraårsstuderande i gymnasiet och var 2023 större 

än i hela landet: 

• 2021: 13,9 procent och motsvarande siffra för hela landet 2021: 17,1 procent. 

• 2023: 18,8 procent och motsvarande siffra för hela landet 2023: 17,1 procent. 

Andel av eleverna årskurserna 8 och 9 som inte äter skollunch varje dag: 

• 2021: 32,3 procent och hela landet: 34,4 procent 

• 2023: 43,2 procent och hela landet: 38 procent, vilket innebär att fler elever i Kyrkslätt inte 

äter skollunch jämfört med i hela landet. 

Andel av första- och andraårsstuderandena i gymnasiet som inte äter skollunch varje dag: 

• 2021: 30,4 procent och hela landet: 30 procent 

• 2023: 35,5 procent och hela landet: 31,4 procent, vilket innebär att fler studerande i 

Kyrkslätt inte äter skollunch jämfört med i hela landet. 

4.2.3. Motion 

 

Enligt Sotkanet rör över hälften av västnylänningarna i arbetsför ålder på sig för lite enligt rekommen-

dationerna för hälsomotion. Ungefär hälften av männen över 65 år och cirka två tredjedelar av kvin-

norna rör på sig för lite enligt rekommendationerna för hälsomotion.  

Enligt Sotkanet har andelen elever och studerande som rör på sig minst en timme per dag ökat i 

Kyrkslätt och är högre än nivån i hela landet. Mängden motion minskar i takt med att åldern ökar.  

 Procentandel av eleverna i årskurserna 4 och 5 som rör på sig minst en timme per dag: 

• 2021: 44, 4 procent och i hela landet 42,8 procent 

• 2023: 45,4 procent och i hela landet 43 procent. 
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Procentandel av eleverna i årskurserna 8 och 9 som rör på sig minst en timme per dag: 

• 2021: 27,9 procent och i hela landet 24,3 procent 

• 2023: 28,1 procent och i hela landet 25,4 procent. 

Procentandel av första- och andraårsstuderandena i gymnasiet som rör på sig minst en timme per 

dag: 

• 2021: 18,6 procent och i hela landet 17,5 procent 

• 2023: 20,8 procent och i hela landet 19,5 procent. 

Utbildningsstyrelsen följer den fysiska funktionsförmågan hos elever i årskurserna 5 och 8 i grundsko-

lan genom de riksomfattande Move! -mätningarna som genomförs varje år. Resultaten av Move! 2022 

visar att 26,9 procent av eleverna i årskurs 5 och 30,2 procent av eleverna i årskurs 8 har en fysisk 

funktionsförmåga som eventuellt kan slita på eller skada hälsan och välfärden. Undervisningstjäns-

terna har ställt upp som mål att minska den procentuella andelen elever med svag fysisk funktionsför-

måga. Utifrån resultaten för 2023 uppnåddes inte målet, andelen elever med svag funktionsförmåga 

har ökat i båda åldersgrupperna (åk 5: 38,1 %, åk 8: 32,6 %).  

4.2.4. Deltagande 
 

Enligt Sotkanet har hobbyerna i Kyrkslätt minskat bland andra grupper än bland elever i årskurserna 

4 och 5, där hobbydeltagandet har ökat och är högre än i hela landet. 

Procentandel av eleverna i årskurserna 4 och 5 som har ett fritidsintresse minst en dag i veckan: 

• 2021: 89,8 procent och i hela landet 86,3 procent 

• 2023: 90,8 procent och i hela landet: 88,8 procent. 

Procentandel av eleverna i årskurserna 8 och 9 i Kyrkslätt som har ett fritidsintresse minst en dag i 

veckan: 

• 2021: 97,3 procent och i hela landet 95,8 procent 

• 2023: 97 procent och i hela landet: 95,2 procent. 

Procentandel av första- och andraårsstuderandena i gymnasiet som har ett fritidsintresse minst en 

dag i veckan: 

• 2021: 97,4 procent och i hela landet: 98 procent 

• 2023: 96,1 procent och i hela landet: 97,5 procent. 

Enligt uppgifterna i Sotkanet hade sammanlagt elva procent av eleverna i årskurserna 8 och 9 en 

mycket svag upplevelse av delaktighet 2021. På riksnivå var motsvarande siffra 11,4 procent. År 2023 

var siffran 14 procent för Kyrkslätt och 12,3 procent för hela landet. 

För första och andra årets studerande i gymnasiet var siffrorna 2021: 9,3 procent och för hela landet 

9,4 procent. År 2023 var motsvarande andel 6,5 procent och för hela landet 9,4 procent. 
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5 Upplevelse av välfärd  

5.1. Upplevd hälsa 

 

Enligt THL:s statistik- och indikatorbank Sotkanet upplever personer i arbetsför ålder i Västra Nyland i 

regel att deras hälsotillståndet är bättre än genomsnittet. Endast 23,9 procent av de högutbildade 

upplevde sitt hälsotillstånd som genomsnittligt eller sämre och 39,6 procent av lågutbildade.  

Andelen elever i årskurserna 4 och 5 i Kyrkslätt som upplever att deras hälsotillstånd är medelmåt-

tigt eller dåligt: 

• 2021 sammanlagt 9,8 procent och i hela landet 10,8 procent 

• 2023 sammanlagt 10,9 procent och i hela landet 11,3 procent. 

Motsvarande siffror för elever i årskurserna 8 och 9: 

• 2021 sammanlagt 23,8 procent och i hela landet 25,7 procent 

• 2023 sammanlagt 30,3 procent och i hela landet 26,6 procent. 

För första- och andraårsstuderande i gymnasiet är motsvarande siffror: 

• 2021 sammanlagt 24,5 procent och i hela landet 26,5 procent 

• 2023 sammanlagt 22,1 procent och i hela landet 25,2 procent. 

De mest oroväckande resultaten i enkäten Hälsa i skolan 2023 jämfört med den föregående datain-

samlingen var i fråga om elever i årskurserna 4 och 5 att eleverna tyckte mindre om skolgången och 

att de upplevde mer skoltrötthet. För gymnasiestuderandenas del lyftes skollunchen och den mins-

kade studiemotivationen fram. Upplevelsen av fysiska hot under året var något större än i andra kom-

muner, precis som i de yngre respondentgrupperna. 

5.2. Psykisk hälsa 

 

I Västra Nylands välfärdsområde förekommer stora skillnader mellan utbildningsgrupperna i fråga om 

de procentandelar som upplever att deras livskvalitet är god. År 2022 upplevde lågutbildade den 

sämsta livskvaliteten, 50,6 procent. Bland högskoleutbildade upplevde 33,8 procent den sämsta livs-

kvaliteten. Cirka en tiondel av personerna över 65 år upplever betydande psykisk belastning (Sotka-

net). 

Enligt Sotkanet fick sammanlagt 2 procent av 0–17-åringarna i Kyrkslätt ersättning för depressionslä-

kemedel 2022 och 2023. På riksnivå var motsvarande siffror 2022: 1,6 procent och 2023: 1,7 pro-

cent. 

Bland 18–24-åringar var andelen personer som fick ersättning för depressionsläkemedel 2022 och 

2023 8,2 procent. På riksnivå var motsvarande siffror 2022 8,6 procent och 2023 8,8 procent. 

År 2022 fick 8,7 procent av 25–64-åringarna ersättning för depressionsläkemedel i Kyrkslätt och 2023 

var andelen 8,9 procent. På riksnivå var motsvarande siffror 2022 9,9 procent och 2023 10,2 procent. 
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I fråga om Kyrkslättsbor som fyllt 65 år var andelen som fick ersättning för depressionsläkemedel 2022 

12,1 procent och 2023 12 procent. På riksnivå var motsvarande siffror 2022 12,9 procent och 2023 

13,1 procent. 

I fråga om elever i årskurserna 8 och 9 var de mest oroväckande resultaten jämfört med den föregå-

ende insamlingen av skolhälsouppgifter möjligheten att få hjälp för välbefinnandet av skolpsykologen 

och läraren, atmosfären i lärgemenskapen samt den upplevda kvaliteten på skollunchen. Elever i års-

kurserna 8 och 9 upplevde i mindre grad än i andra kommuner sig vara en viktig del av klassgemen-

skapen. Andra orosmoment som framkom i enkäten Hälsa i skolan 2023 var ökade utmaningar med 

självkänslan och ångest, särskilt hos flickor. 

14 procent av eleverna i årskurserna 8 och 9 i Kyrkslätt hade en mycket svag upplevelse av delaktighet 

2023. År 2021 var siffran elva procent. Siffrorna är högre än i hela landet (2023: 12,3 % och 2021: 11,4 

%). För första och andra årets studerande i gymnasiet var siffrorna 2023: 6,5 % och 2021: 9,3 %. De är 

lägre än siffrorna för hela landet (2023: 9,4 % och 2021: 9,3 %). 

 

5.3. Ensamhet 

 

Enligt THL:s statistik- och indikatorbank Sotkanet ökade upplevelserna av ensamhet bland män i Västra 

Nylands välfärdsområde med över åtta procentenheter mellan 2020 (6 %) och 2022 (14,1 %). Hos kvin-

nor minskade upplevelserna av ensamhet under samma period. Ungefär var tionde person över 65 år 

och över 75 år känner sig ensam. Enligt THL:s enkät Hälsa i skolan har skolmobbningen och upplevelsen 

av ensamhet ökat. Ungefär en femtedel av flickorna och nio procent av pojkarna känner sig ensamma. 

Nio procent av pojkarna och sju procent av flickorna i Västra Nyland hade utsatts för mobbning minst 

en gång i veckan. 

Enligt Sotkanet har procentandelen elever i årskurserna 8 och 9 som inte har en enda vän ökat i 

Kyrkslätt. År 2021 var andelen 7,7 procent och 2023 var den 9,9 procent. På riksnivå var siffrorna 2021 

9,4 procent och 2023 10,5 procent. 

Procentandelen första- och andraårsstuderande i gymnasiet som inte har en enda vän har däremot 

minskat och var 2021 sammanlagt 10,1 procent och 2023 sammanlagt 7,5 procent. På riksnivå var 

siffrorna 2021 8 procent och 2023 9 procent. 

Enligt Sotkanet är procentandelarna elever som mobbats i skolan i Kyrkslätt i förhållande till hela lan-

det större än i hela landet på olika skolstadier 2023: 
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Bild 10. Källa: Sotkanet. 

Enligt THL:s statistik- och indikatorbank Sotkanet är procentandelen 17–24-åringar utanför utbildning 

i Kyrkslätt större än i hela landet. 

Bild 11. Källa: Sotkanet. 
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6. Vad gör man för att främja välfärden i Kyrkslätt?  
 

Situationen i fråga om kommuninvånarnas välfärd har identifierats och i Kyrkslätt vidtas många olika 

åtgärder för att förbättra invånarnas hälsa och välfärd och utveckla välfärden i en positiv riktning. 

Kommunens serviceområden har vidtagit egna åtgärder för att främja hälsa och välfärd som har rap-

porterats som en del av rapporteringen om ekonomin och verksamheten. I tabellerna nedan samman-

ställs de satsningar eller lyft gällande de främsta utmaningarna från avsnittet om välfärd och hälsotill-

stånd som man ännu satsar på under innevarande fullmäktigeperiod. Den slutliga rapporteringen om 

dem görs våren 2025 i samband med den omfattande välfärdsberättelsen. Ärenden som hör till grund-

trygghetens ansvar har tagits bort från tabellen. 

Förebygga marginalisering bland barn och unga 

Mål Åtgärd Ansvarig ak-
tör 

Bedömningsindika-
torer 

Resultatrap-
port 

Stöda elevernas en-
gagemang i skol-
gången och före-
bygga frånvaro – 
minska de negativa 
effekterna av från-
varo och stöda ele-
ver som löper risk 
att falla av. 

Skolcoachmodellen 
enligt SITKO-pro-
jektet och förankring 
av kommunens mo-
dell för frånvaro. Ti-
digt ingripande i från-
varo. 

De finsk- och 
svensksprå-
kiga undervis-
ningstjäns-
terna. 

Minskning av skolfrån-
varon. Inledande kart-
läggning och slutkart-
läggning av mängden 
frånvaro och orsakerna 
till den. Omfattningen 
av det arbete som skol-
coacherna genomfört 
med klasser och elever. 
Tydlig arbetsbeskriv-
ning och ansvarsfördel-
ning för de olika aktö-
rerna inom modellen 
för ingripande i från-
varo.  

Genomförandet 
av målen precis-
eras senare och 
rapporteras i 
samband med 
den omfattande 
välfärdsberät-
telsen våren 
2025. 
 

Verksamhetsplan 
för Barnvänlig kom-
mun; ta i bruk en 
välfärdsplan för 
klassen i alla skolor. 

En välfärdsplan för 
klassen utarbetas i 
alla skolor inom den 
grundläggande ut-
bildningen 2022. 

De finsksprå-
kiga undervis-
ningstjäns-
terna. 

En välfärdsplan för 
klassen används i alla 
skolor inom den grund-
läggande utbildningen. 
Utfall 100 %. 

Genomförandet 
av målen precis-
eras senare och 
rapporteras i 
samband med 
den omfattande 
välfärdsberät-
telsen våren 
2025. 
 

Göra en uppdate-
ring om anmäl-
ningsskyldigheten i 
grunderna för läro-
planen för den 
grundläggande ut-
bildningen 2014 
(104/01172014) 
från och med den 1 
augusti 2022 och 

Skolans lärare eller 
rektor ska meddela 
om trakasserier, 
mobbning, diskrimi-
nering eller våld som 
skett i studiemiljön 
eller under skolvägen 
och som kommit till 
hens kännedom till 

Grundskolor-
nas lärare el-
ler rekto-
rer/de finsk- 
och svensk-
språkiga 
undervisnings-
tjänsterna. 

Antalet anmälningar 
som lärare eller rekto-
rer 
inom den finsk- och 
svenskspråkiga grund-
läggande utbildningen 
gjort. 

Genomförandet 
av målen precis-
eras senare och 
rapporteras i 
samband med 
den omfattande 
välfärdsberät-
telsen våren 
2025. 
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förankra lagänd-
ringen i fråga. 
Stöda elevernas 
välbefinnande ge-
nom att förebygga 
och ingripa i trakas-
serier, mobbning, 
diskriminering. 

vårdnadshavaren el-
ler någon annan lag-
lig företrädare för 
den elev som miss-
tänks för detta och 
för den elev som ut-
satts för detta. 

Alla läropliktiga un-
der 18 år som av-
slutat den grund-
läggande utbild-
ningen har anvisats 
en studieplats an-
tingen vid en läro-
anstalt på andra 
stadiet eller på en 
annan plats för 
fortsatt utbildning. 

Intensifierad person-
lig elevhandledning 
och handledning av 
läropliktskoordina-
torn; genomförande 
av verksamhet enligt 
skyldigheterna i läro-
pliktslagen. 

De finsk- och 
svensksprå-
kiga undervis-
ningstjäns-
terna. 

Alla läropliktiga under 
18 år som avslutat den 
grundläggande utbild-
ningen har anvisats en 
studieplats vid en läro-
anstalt på andra sta-
diet, en plats inom en 
Hux-utbildning eller en 
annan utbildningsplats 
där läroplikten fullgörs. 
Utfall 100 procent. 

Genomförandet 
av målen precis-
eras senare och 
rapporteras i 
samband med 
den omfattande 
välfärdsberät-
telsen våren 
2025. 
 

Alla barn och unga 
har möjlighet till 
minst en menings-
full hobby. 

Främjande av barns 
och ungas hobbymöj-
ligheter – MyHobby- 
och Talent-klubb-
verksamheten utvid-
gas och klubbverk-
samheten i skolorna 
fortsätter. 

Serviceområ-
det för bild-
ning och fritid. 

Klubbarnas totala be-
sökarantal. 

MÅLET HAR 
UPPNÅTTS. 
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Öka hälsomotionen samt rekreations- och motionsmöjligheterna 

Mål Åtgärd Ansvarig aktör Bedömningsindi-
katorer 

Resultatrapport 

Förbättra och öka 
rekreations- och 
motionsmöjlighet-
erna för olika ål-
dersgrupper. 

Skapa nya och un-
derhålla befintliga 
rekreationsområ-
den och motions-
områden samt för-
bindelseleder för 
att komma till 
dessa. 

Serviceområdet för 
samhällsteknik och 
serviceområdet för 
bildning och fritid. 

En god nivå på un-
derhållet av befint-
liga rekreationsom-
råden, näridrotts-
platser och utom-
husmotionsområ-
den. Bygga mot-
ionstrappor i Ve-
ikkola samt platser 
för utomhusmot-
ion i Sarvvikspor-
ten och Festberget 
samt utvidga par-
keringsplatserna 
vid friluftsområ-
dena i Linlo och 
Meiko. 

MÅLET HAR UPP-
NÅTTS: God nivå 
på underhållet av 
befintliga rekreat-
ionsområden, nä-
ridrottsplatser och 
utomhusmotions-
områden.  
MÅLET HAR DELVIS 
UPPNÅTTS: Mot-
ionstrappor har 
byggts i Veikkola 
och platser för ut-
omhusmotion har 
byggts i Sarvviks-
porten och Fest-
berget och parke-
ringsplatserna vid 
friluftsområdena i 
Linlo och Meiko 
har utvidgats. 

Fler och bättre le-
der för gång och 
cykling. 

Genomförande av 
utvecklingspro-
grammet för gång 
och cykling i 
Kyrkslätt samt det 
regionala huvud-
nätet för cykling 
(PÄÄVE). Åtgärder 
som berör statens 
vägnät avgörs i hu-
vudsak i vägplaner, 
övriga åtgärder 
bland annat i gatu- 
och åtgärdsplaner. 

Serviceområdet för 
samhällsteknik. 

Kvantitativ ökning 
av antalet förbin-
delser och objekt 
som ingår i väg-, 
gatu- och åtgärds-
planer som utarbe-
tats och är anhäng-
iga samt deras in-
verkan på hur för-
bindelsenätet för 
gång och cykling 
fungerar och hur 
täckande det är. 

Genomförandet av 
målen preciseras 
senare och rappor-
teras i samband 
med den omfat-
tande välfärdsbe-
rättelsen våren 
2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


